
1 n JUN11969 
RIJSWIJK (ZH) 

53 o o 
CO 
o 

DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE E N MAATSCHAPPELIJK WERK 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING, 

Overwegende dat t e Ballum, gemeente Ameland, de omgeving van 
de Camminghastraat, gekenmerkt door een 17e en 18e-eeuwse bebou­
wing met een v e e l a l a g r a r i s c h k a r a k t e r en een ongeschonden ka­
r a k t e r i s t i e k e r e l a t i e van deze bebouv/ing met de aangrenzende 
weilanden, een h i s t o r i s c h waardevol geheel vormt, dat een be e l d 
o p l e v e r t , dat van algemeen belang i s vanwege de schoonheid en 
het k a r a k t e r ervan; 
G e l e t op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 
Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Ameland, 
Gedeputeerde S t a t e n van F r i e s l a n d en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e 
Commissie; 

het gebied i n de gemeente Ameland z o a l s i s aangegeven op de b i j 
deze b e s c h i k k i n g behorende t e k e n i n g n r . 230 en zoa l s omschre­
ven i n de t o e l i c h t i n g b i j deze b e s c h i k k i n g , aan te w i j z e n a l s 
d o r p s g e z i c h t i n de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

EN 

B E S L U I T E N : 

CRM 252 - 704722* 



- 2 -

Van deze b e s c h i k k i n g , waarvan mededeling z a l worden gedaan i n 
de Nederlandse Staatscourant, z a l a f s c h r i f t worden gezonden 
aan de Monumentenraad, de raad van de gemeente Ameland, Gede­
puteerde Staten van F r i e s l a n d en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commis­
s i e . 

DE MINISTER VAN CULTUUR, RECREATIE 

DE MINISTER VAN VOLKSHUISVESTING 
EN RUIMTELIJKE ORDENING, 


